
1 

SMLOUVA O DÍLO 
č. 15234/2023 

004674/2023/00 
o dekontaminaci oděvů pro čisté prostředí

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
mezi 

Elis Textil Servis s.r.o.,  
se sídlem Tuřanka 1519/115a, Slatina, 627 00 Brno, Česká republika, 
závod: Československé armády 352, 684 01 Slavkov u Brna, Česká republika, 
IČO: 257 569 66, 
DIČ: CZ 257 569 66, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně sp. zn. C 40327, 
zastoupená: Ing. Markéta Mlčochová, Plant Manager, na základě plné moci, 
bankovní spojení: xxxx,  
(dále jen „z h o t o v i t e l“) 

a 

Vysoké učení technické v Brně,  
Středoevropský technologický institut 
se sídlem: Purkyňova 123C, 612 00 Brno, 
IČO: 00216305, 
DIČ: CZ00216305, 
zapsaná v obchodním rejstříku: Vysoké učení technické v Brně jako veřejná vysoká škola bylo zřízeno 
zákonem č. 111/1998 Sb. a nezapisuje se do obchodního rejstříku.,  
zastoupená: prof. Ing. Radimírem Vrbou, CSc., ředitelem STI VUT 
(dále jen „o b j e d n a t e l“) 

Objednatel a zhotovitel jsou rovněž dále jednotlivě uváděni jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní 
strany“; tato smlouva je dále označována jako „smlouva“. 

ČLÁNEK 1 
Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo, které spočívá v provádění následujících služeb: 

- čištění,
- opravy,
- označování a sledování,
- balení,
- dopravu oděvů používaných objednatelem v čistém prostředí (dále jen „oděvů“). Zhotovitel

zajistí dopravu znečištěných oděvů z provozovny objednatele do provozovny zhotovitele (dále
jen „znečištěných oděvů“). Po provedení výše uvedených úkonů dopraví zhotovitel oděvy zpět
objednateli (dále jen „čisté oděvy“). Doprava bude probíhat 1x týdně v den stanovený
zhotovitelem.

1.2.  Oděvy předané objednatelem zhotoviteli jsou ve výlučném vlastnictví objednatele. 



2 

ČLÁNEK 2 
Trvání smlouvy a její ukončení 

2.1 Tato smlouva se uzavírá na období 3 (tří) let ode dne účinnosti smlouvy nebo na období tak, aby 
součet plateb za poskytnutí služeb za dobu trvání smlouvy činil maximálně 1 999 999 Kč bez DPH. 

2.2 Výpovědní lhůta této smlouvy je sjednána v délce tři (3) měsíce od doby obdržení písemné výpovědi. 

ČLÁNEK 3 
Odstoupení od smlouvy 

3.1 Objednatel může odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel porušil své smluvní povinnosti a pokud 
objednatel písemně upozornil zhotovitele na takové porušení, stanovil mu dodatečnou rozumnou 
časovou lhůtu ke sjednání nápravy, a pokud zhotovitel v této lhůtě nápravu nesjednal.  

3.2 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, pokud objednatel porušil své smluvní povinnosti a pokud 
zhotovitel písemně upozornil objednatele na takové porušení, stanovil mu dodatečnou rozumnou 
časovou lhůtu ke sjednání nápravy, a pokud objednatel v této lhůtě nápravu nesjednal.  

3.3 Odstoupení od smlouvy bude účinné v den doručení druhé smluvní straně, resp. v den stanovený 
zákonem, bude-li tento odlišný ode dne doručení.  

ČLÁNEK 4 
Cena a platební podmínky 

4.1 Ceny služeb jsou stanoveny na základě nabídky zhotovitele podané do veřejné zakázky, a to ve 
formě jednotkových cen, které tvoří přílohu č. 1 smlouvy. 

4.2 Inflační a nákladová doložka 
Zhotovitel je oprávněn každoročně vždy v 1. čtvrtletí kalendářního roku požádat o zvýšení 
jednotkových cen: 

• maximálně o částku odpovídající průměrné roční míře inflace v předchozím kalendářním roce
zveřejněné Českým statistickým úřadem;

• částku odpovídající zvýšení minimální mzdy v předchozím kalendářním roce; k tomuto
zvýšení jednotkových cen je zhotovitel oprávněn jedině tehdy, pokud objednateli před
zvýšením minimální mzdy předložil přehled pracovníků pobírajících minimální mzdu a
popsal způsob, jakým se náklady na mzdy těchto pracovníků zohledňují v jednotkových
cenách za jednotlivé služby.

Zhotovitel je oprávněn o úpravu jednotkových cen dle tohoto ustanovení požádat nejdříve v roce 
2024. Zvýšení musí být odsouhlaseno oběma smluvními stranami a stvrzeno uzavřením dodatku ke 
smlouvě. Zvýšení bude účinné nejdříve dnem uveřejnění dodatku ke Smlouvě v registru smluv. 

4.3 Objednatel je povinen platit zhotoviteli za poskytnuté služby. Zhotovitel zasílá faktury za poskytnuté 
služby měsíčně, za podmínek určených touto smlouvou a v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. K cenám uvedeným v příloze č. 1 bude v případech stanovených zákonem 
zhotovitelem fakturováno navíc DPH podle aktuálních daňových předpisů. 



3 

4.4 Tyto faktury jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů od data jejich vystavení. Objednatel uhradí 
faktury bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Faktura se považuje za zaplacenou v den připsání bezhotovotstní platby na účet zhotovitele. 

4.5 Adresa pro zasílání elektronických faktur: xxxx a současně xxxx

ČLÁNEK 5 
Místo a způsob plnění 

5.1 Sběr znečištěných oděvů provádí objednatel 1x týdně. Dodávka čistých oděvů zpět objednateli je 
zajištěna zhotovitelem v pravidelných týdenních intervalech (nebo podle jiné dohody smluvních 
stran) pomocí přepravní služby.  

5.2 Adresa místa plnění: 
Vysoké učení technické v Brně, CEITEC, 
Purkyňova 123C  
612 00 Brno 

5.3 Adresa místa zhotovení: 
Elis Textil Servis s.r.o. 
Československé armády 352 
684 01 Slavkov u Brna 

5.4 Zhotovitel eviduje množství vyčištěných, opravených či jinak zpracovaných oděvů a jejich typ na 
vlastních zakázkových listrech, které slouží jako podklad pro fakturaci. Na vyžádání je povinen je 
objednateli poskytnout k nahlédnutí či zaslat jejich kopie, avšak vzhledem k povaze poskytovaných 
služeb nejsou kopie těchto zakázkových listů v dodávkách vyčištěného zboží nutné a tudíž nejsou 
podmínkou pro správné realizování služby.  

5.5 Objednatel tímto potvrzuje, že jsou mu známy parametry provozní kvality a metody kontroly kvality, 
testovací metody a provozní postupy, které zhotovitel uplatňuje při plnění svých smluvních 
povinností dle této smlouvy.  

5.6 Objednatel se zavazuje, že veškeré kontaminované oděvy budou na jeho straně sterilizovány 
v autoklávu před předáním zhotoviteli k dekontaminaci. 

5.7 Zhotovitel neodpovídá za odchylky v kvalitě čistých oděvů, pokud po jejich dodání zpět objednateli 
tento s čistými oděvy nenakládal s náležitou péčí, která je nutná pro manipulaci, skladování a 
používání dekontaminovaných čistých oděvů. V případě jakýchkoliv reklamací či stížností je 
objednatel povinen prokázat, že nezanedbal náležitou péči podle předchozí věty.  

5.8 Zhotovitel se zavazuje poskytovat všechny služby v náležitém rozsahu, náležitým způsobem, včas a 
s péčí odpovědného podnikatelského subjektu. 

5.9 V případě, že zhotovitel ukončí svoji činnost a není osobně schopen poskytovat služby objednateli 
v souladu s touto smlouvou, je povinen vynaložit rozumné úsilí, aby zajistil objednateli náhradní 
plnění služeb ve stejné kvalitě jako vyplývá z této smlouvy (subdodávky čištění, dopravy atd.). 

mailto:e-doc@ceitec.vutbr.cz
mailto:katerina.tydlackova@ceitec.vutbr.cz


4 

ČLÁNEK 6 
Výlučné plnění 

6.1 Z důvodu předejití případným sporům v důsledku ztráty nebo pomíchání oděvů není objednatel 
oprávněn uzavřít smlouvu s jakýmkoli jiným dodavatelem, pokud jde o provádění činností, které 
jsou předmětem této smlouvy. Toto ustanovení pozbývá platnosti, když zhotovitel není z jakýchkoliv 
důvodů schopen plnit požadavky objednatele. 

ČLÁNEK 7 
Odpovědnost 

7.1 Objednatel potvrzuje, že znečištěné oděvy nepředstavují žádné nebezpečí biologické kontaminace 
pro zaměstnance zhotovitele, kteří s těmito oděvy budou manipulovat. Pokud by objednatel předvídal 
jakoukoli změnu, tj. že by znečištěné oděvy mohly představovat jakékoli nebezpečí či riziko 
biologické kontaminace pro zaměstnance zhotovitele, je povinen o této skutečnosti písemně 
informovat zhotovitele v dostatečném předstihu, aby mohla být určena úroveň expozice a riziko pro 
zaměstnance zhotovitele, a mohly být spolu s objednatelem nalezeny prostředky k minimalizaci 
těchto rizik (např. sterilizace oděvů po použití v prostorách objednatele, balení v rozpustných 
pytlích). Zhotovitel je oprávněn odmítnout převzetí znečištěných oděvů, které představují sebemenší 
riziko nebo nebezpečí biologické kontaminace pro zaměstnance zhotovitele. 

7.2 V případě, že objednatel písemně neinformuje zhotovitele v dostatečném předstihu o jakýchkoli 
nových rizicích v souladu s ustanovením čl. 7.1, objednatel je plně a výhradně odpovědný za 
jakoukoli škodu, která může být způsobena neposkytnutím takovéto informace a následnou 
kontaminací. 

ČLÁNEK 8 
Odpovědnost za vady díla 

8.1 Veškeré případné nároky na odstranění vad díla musí být písemně oznámeny a tato písemná 
reklamace musí být zhotoviteli doručena do osmi (8) kalendářních dnů po dodání čistých oděvů, 
kterých se reklamace týká. Po uplynutí této lhůty nemohou být takové nároky činěny. Po přijetí 
reklamačního nároku zhotovitel prověří důvod či důvody nároku a vydá písemnou zprávu o svém 
zjištění a učiněných nápravných opatřeních ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů. 

ČLÁNEK 9 
Vyšší moc 

9.1 V případě zásahu vyšší moci, jak je definována § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, si obě smluvní strany vyhrazují právo odložit či rozumným 
způsobem pozměnit plnění podle této smlouvy na základě vzájemné dohody.  

9.2 Každá smluvní strana je povinna informovat druhou smluvní stranu o zásahu vyšší moci a jeho 
následcích na plnění svých smluvních povinností, a to do 48 hodin od jeho zjištění. 

ČLÁNEK 10 
Informační povinnost 

10.1 Zhotovitel je povinen informovat objednatele o jakémkoliv projektu modifikace či změny 
technologie používané pro poskytování služeb podle této smlouvy, a to formou doporučeného 



5 

dopisu, který musí být odeslán objednateli alespoň dva měsíce před účinností plánovaných změn. 
V takovém případě má objednatel právo dohodnout se se zhotovitelem na změně smluvních 
podmínek, pokud by to bylo nutné s ohledem na takovouto změnu. 

ČLÁNEK 11 
Volba práva a místní příslušnosti soudu 

11.1  Tato smlouva se řídí českým právem a zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

11.2 V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, se smluvní strany dohodly, že veškeré spory z této smlouvy budou řešeny Obvodním 
soudem pro Prahu 5. 

ČLÁNEK 12 
Závěrečná ustanovení 

12.1 Jakékoli změny nebo dodatky k této smlouvě musí mít formu písemného dodatku podepsaného 
oběma smluvními stranami. 

12.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, pro každou smluvní stranu po 
jednom. 

12.3 Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. Uveřejnění smlouvy zajišťuje objednatel. 

12.4 Pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, 
tato skutečnost nemá vliv na platnost, účinnost či vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

12.5 Tato smlouva vstoupí v platnost v den jejího podpisu oběma smluvními stranami a v účinnost dnem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

12.6 Tato smlouva je uzavřena oběma smluvními stranami na základě jejich svobodné vůle, přičemž 
smluvní podmínky nejsou nevýhodné pro kteroukoli z nich. Na důkaz toho obě smluvní strany 
připojují své podpisy. 

12.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
- Příloha č. 1 – Specifikace služeb včetně jednotkových cen

V Brně, dne 22. 3. 2023 Ve Slavkově u Brna, dne 20. 3. 2023 

……………………………………. 
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., 

ředitel STI VUT 

……………………………… 
Ing. Markéta Mlčochová 

Plant Manager 
Elis Textil Servis s.r.o  

razítko, podpis razítko, podpis



6 

Příloha č. 1 
Specifikace služeb včetně jednotkových cen 

1.1. Určení ceny za dílo podle typu oděvu. 

Typ oděvu Dekontaminace (Kč bez DPH za 1 
dekontaminační cyklus) 

sterilizace Balení 

plášť laboratorní NE Jednoduché balení 
overal s kapucí  NE Jednoduché balení 
overal bez kapuce  NE Jednoduché balení 
rouška  NE Jednoduché balení 
návleky na obuv (1 pár)  NE Jednoduché balení 
podvlékací rukavice  NE Jednoduché balení 

1.2. Opravy. 

Opravy budou účtovány sazbou xxxx bez DPH / min. 
Ceny náhradních dílů a časovou náročnost podle typu oprav (zipy, poutka ...) v minutách. 

1.3. Štítky. 

Štítek na oděv identifikující zákazníka, čárový kód xxxx Kč bez DPH za kus. 
Pravidelné statistické sledování cyklů oděvu poté zdarma. 

1.4. Kontaktní osoby. 

Na straně Zhotovitele:  
V případě provozních požadavků (oděvy, servis, svozy apod.) zákaznický servis poskytovatele: 
xxxx

xxxx  

V případě obchodních a smluvních požadavků:  
xxxx

Na straně Objednatele::  
Ve věcech provozních i smluvních: 
xxxx
xxxx

mailto:magda.mullerova@elis.com
mailto:gabriela.konecna@elis.com
mailto:roman.soldan@elis.com
mailto:radovan.klusak@ceitec.vutbr.cz

	smlouva o dílo
	o dekontaminaci oděvů pro čisté prostředí 
	ČLÁNEK 1
	Předmět smlouvy
	ČLÁNEK 2
	Trvání smlouvy a její ukončení
	ČLÁNEK 5
	Místo a způsob plnění
	ČLÁNEK 6
	Výlučné plnění

	ČLÁNEK 11
	Volba práva a místní příslušnosti soudu
	ČLÁNEK 12
	Závěrečná ustanovení

	1.1.  Určení ceny za dílo podle typu oděvu.
	1.2.  Opravy.
	Opravy budou účtovány sazbou 6,41 Kč bez DPH / min.
	1.3.  Štítky.
	1.4.  Kontaktní osoby.
	Na straně Zhotovitele:
	V případě provozních požadavků (oděvy, servis, svozy apod.) zákaznický servis poskytovatele:
	Magda Müllerová, T: +420 515 550 411, M: +420 739 184 834, E: magda.mullerova@elis.com
	Gabriela Konečná, T: +420 515 550 415, M: +420 737 978 744, E: gabriela.konecna@elis.com
	V případě obchodních a smluvních požadavků:
	Roman Soldán, Key Account manager,
	T: +420 544 227 522, M: +420 731 568 405; E: roman.soldan@elis.com
	Na straně Objednatele::



